Buna mukabil eserin
divan edebiyatı sahasında birçok değerli tercüme ve şerhi yapılmıştır. XVII. asrın
velut şahsiyetlerinden Hasan Rızâyî’nin “Cûy-ı Rahmet” adını verdiği manzum
Gülistân tercümesi, tüm şerh ve tercümeler arasında dikkate şayan bir eserdir.
Mezkûr tercümenin tanıtılacağı bu çalışmada, eserin değeri üzerinde durulacaktır.

H 1007/ M 1599’da Aksaray’da doğan ve ömrünün büyük kısmını kadılık
ve müderrislik yaparken ilim tahsil etmekle geçiren Rızâyî1, yirmiye yakın eser
vücuda getirmiştir. Daha ziyade şerh ve tercüme ağırlıklı olarak yazdığı bu
eserlerden biri de kültür ve edebiyat tarihimiz içinde özel bir yeri bulunan
Gülistân’ın manzum bir tercümesidir.

CÛY-I RAHMET

Üzerinde çalıştığımız2 Süleymaniye Kütüphanesi Rüstem Paşa Bölümü No.
869’a kayıtlı Cûy-ı Rahmet, Rızâyî’nin H 1079/ M 1668 tarihinde başladığı ve H
1080/ M 1669’da tamamladığı nüshadır. Nesihle yazılan nüshanın her sayfasında
beyit sayıları değişmektedir.

423 yaprak ve yaklaşık 10.000 beyit civarında olan nüsha, “ŞERH-İ
GÜLİSTÂN Lİ- RIZÂ’Î-İ AKSARÂYÎ BER-TARÎK-İ NAZM” başlığı ile kayda
geçmiştir.

Başı: Gülistāna bu fihrist oldı taḥrīr